

Verksamhetsberättelse 2018

Verksamheten

Företagarna är Sveriges största organisation för företagare. Vi driver opinion för att förbättra företagarklimatet och göra det enklare att starta, driva, utveckla och äga företag. Företagarna är medlemsägda, medlemsstyrda och partipolitiskt obundna.

Vi finns över hela landet och Eskilstuna-Torshälla är en av ca 250 lokalföreningar.

Vi företräder ca 70 000 företagare, vilket ger oss en stor möjlighet att påverka och driva opinion för ett bättre företagarklimat.

Övergripande mål

Företagarna arbetar strategisk för att förbättra möjligheterna att starta, driva och utveckla företag i Eskilstuna och Torshälla. Vi arbetar för att företagen ska ha möjligheter att göra bättre affärer, att Eskilstuna kommun för sin del ska förbättra företagarklimatet, bl a genom att skapa förenklade och tydliga rutiner samt utveckla serviceandan bland kommunens tjänstemän gentemot företagare.

Verksamhetsplan

Vid årsmötet den 6 mars togs beslut om en verksamhetsplan med 3 fokusområden:

1. Göra Företagarna mer synliga och hörda
2. Utveckla medlemsnyttan och medlemsvärden
3. Delta i den offentliga debatten och påverka politiker

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av:

Roger Pihl	Pihls	ordförande
Monika Holmqvist	Cocoform Studio	vice ordförande
Sara Jällestål	Elite Stadshotellet	kassör
Anna Wockelberg	Wockelberg Juridik	ledamot
Jens Carlberg	Siemens	ledamot
Peter Paunovic	Novus Kunskap	ledamot
Joakim Eriksson	Färgbolaget i Torshälla	ledamot
Marcus Conrad	Sparbanken Rekarne	ledamot
Åsa Öberg	Åsa Öberg AB	ledamot
Mathias Bardland	Städarna	ledamot

Under verksamhetsåret har Jeanette Hellgren varit samordnare. Jeanette har arbetat på konsultbasis och betyder mycket för vår synlighet och operativa verksamhet.

Föreningarnas styrelser har haft totalt 10 protokollförda sammanträden, samt ett strategimöte.

Medlemmar

Per den sista december 2018 hade Företagarna Eskilstuna-Torshälla 221 medlemmar, vid samma tid 2017 hade Eskilstuna-Torshälla 220 medlemmar.

Händelser och satsningar under året

Stipendieutdelning

22 stipendier delades ut i samband med skolavslutningen sommaren 2018, fördelade bland framstående elever utsedda av kommunala- såväl som privata gymnasieskolor. 1 stipendium delades även ut på Gökstensskolan, åk 9.

Gesäll- och Mästarbrevsutdelning

Företagarna har rikstäckande under många år haft uppdraget att hantera de gesällbrev som är resultatet av erlagda godkända prov i olika hantverksutbildningar i landet. Under 2018 delades breven ut i samband med Julminglet på Saga Biografen.

Debattartiklar

I samarbete med regionkontoret har vi skrivit under debattartiklar om småföretagande i Eskilstuna Kuriren.

EN18

Tillsammans med Marknadsföreningen, NyföretagarCentrum och Munktell Science Park genomför vi Eskilstuna Näringsliv (EN)- en halvdag med inspiration och en kväll med prisutdelningar och fest för näringslivet. Under kvällen delas bl a Årets Företagare i Eskilstuna-Torshälla ut. EN18 genomfördes i februari 2018. Under hela hösten har arbete med att planera för EN19 fortgått tillsammans med arbetsgruppen och projektledare.

Årets Företagare

På EN18 i februari stod Tumbo Husvagnar, Hellsténs Bygg & Entreprenad och Easy Dist Sweden som finalister till Årets Företagare i Eskilstuna-Torshälla. Vinnare blev familjen Östling, Tumbo Husvagnar, som även vann Årets Företagare i Södermanland.

Stora Styrelsedagen

23 oktober var vi samarbetspartner när StyrelseAkademien genomförde Stora Styrelsedagen på Elite, där bl a Agneta Olsson, Dag Klackenbergh och Ulf Spendrup inspirerade. Ca 100 personer deltog.

Ung Drive

Vi är initiativtagare till projektet UngDrive Sörmland. För tredje året deltog elever som går i 9:an, 1:a eller 2:a klass på gymnasiet i projektet och fick under sitt sommarlov möjligheten att driva eget företag. Qleano var projektledare och hela UngDrive fick mycket gott resultat.

Småföretagarbarometern

Varje år genomför vi småföretagarbarometern i samarbete med Swedbank/Sparbanken Rekarne.

YH-Center

Under 2018 har projektet till YH-Center övergått till permanent verksamhet i kommunens regi. I och med det har styrgruppen slutfört sin roll med gott resultat, i dag finns femton (15) tillgängliga utbildningar. Företagarna driver att verksamheten även fortsättningsvis ska samverka kring utbildningsformen.

Affärsplan Eskilstuna

Eskilstuna Kommun och lokala näringslivsaktörer tar ett gemensamt krafttag för ett långsiktigt hållbart näringsliv. Det sker genom en tioårig affärsplan med insatser från både kommunens och näringslivets sida. Övergripande syftet med Affärsplan Eskilstuna är att skapa fler jobb samt på sikt höja lönenivåerna och skapa en mer attraktiv stad och landsbygd. Företagarna var en av initiativtagarna. Företagarna har verkat för att inkludera företagare med utomeuropeiskt ursprung. Genom det har kommunen idag en utsedd resurs för att driva integrationsfrågan inom Affärsplan Eskilstuna.

Samordningsmötet – en ny företagsservice

Vi har varit drivande i att få till en fungerande företagsservice inom Eskilstuna kommun då vi sett ett stort behov hos våra medlemmar. Näringslivsenheten "Samordningsmötet", vänder sig till företagare som ska etablera, utveckla eller förändra sin verksamhet. Vid mötet kan företagare få stöd och vägledning i hanteringen. Vi fortsätter vara en pådrivande kraft för att ytterligare utveckla denna service.

Politikerkvällar

Under detta valår har vi endast genomfört en politikerkväll och den var i samband med Julminglet på Saga Salongen i Torshälla. Representanter från samtliga partier närvarade och det var en mycket uppskattad kväll med julbord och nätverkande. 100 personer närvarade.

Torshällaloppet

I september arrangerar Eskilstuna Friidrott in till en dag med motion i fokus. Tre olika sträckor, 700 m, 5 km och 10 km runt om i Torshälla. Företagarna var medarrangör och delade ut vattenflaskor till deltagarna.

h

Ung Entreprenör i Torshälla (UET)

Under flera år har föreningen deltagit i verksamheten tillsammans med Gökstensskolan åk 9. I samband med skolavslutningen delades ett stipendium ut till en elev.

Lunch med politikerna

Under året har ordförande träffat den politiska majoriteten över en lunch för att diskutera aktuella näringslivsfrågor.

Brita och Otto Larssons Minnesfond

Stiftelsens ändamål är att lämna stipendier för att främja; vetenskaplig forskning, uppfinnare, produktutvecklare, produktions-utvecklare och ungdomars akademiska studier (upp till 30 år). Ordförande är ledamot i minnesfonden och vi har under året delat ut ett stipendium, i samband med Julminglet.

"Företagskollen" i Radio P4 Sörmland

Under året har ordförande o/e ledamot deltagit i direktsänd radio för att prata om aktuella näringslivsfrågor.

LIVE-sändningar

Under året har vi bjudit in till 4 st LIVE-sändningar, med Företagarnas vd Günther Mårder och aktuella personer, det har naturligtvis varit en hel del fokus på valet, men även om skattetips inför bokslut. Vi har varit på Munktell Science Park och vi bjuder på frukost.

Valturné 2018

24 april gjorde Företagarnas Valturné nedslag i Eskilstuna, en av 40 städer. Samtliga partier fanns på plats och "grillades" av Företagarnas vd Günther Mårder.

Sommarmingel tillsammans med NyföretagarCentrum och StyrelseAkademien

En årlig uppskattad tradition, i juni bjuder vi in till mingel med sommartema på Munktell Science Park.

Frukostträffar i samarbete med NyföretagarCentrum och Munktell Science Park

Vid 6 tillfällen under året har vi bjudit in till frukost med olika teman; "Att våga budgetera", "Att våga ta rätt betalt", "Att våra växa", "Samordningsmötet", "Försäkringar" och "Bil i företaget".

Näringslivsgruppen i kommunen

En särskild näringslivsgrupp träffas kontinuerligt med representanter från Företagarna, Fabriksföreningen, Handelskammaren och Mälardalens Högskola samt Kommunstyrelsens ordförande, oppositionsrådet, kommun- och näringslivsdirektören.

Samverkan med Mälardalens Högskola

Företagarna har varit representerade i Tillväxtmotorns Advisory Board, ett initiativ för företagare att, tillsammans med högskolan stärka företagande och tillväxt i deltagarnas företag.

Vision 2030

Under året har vi deltagit i arbetet med att utformningen Eskilstuna kommuns nya visionsarbete "Vision 2030"

Styrelsens ledamöter tackar för det förtroende som visats oss!

Eskilstuna mars 2019

Roger Pihl

Marcus Conrad

Jens Carlberg

Monika Holmqvist

Idakim Eriksson

Anna Wöckelberg

Åsa Öberg

Sara Jälmestål

Peter Paunovic

Mathias Bardland